



عکس: president.ir

دکتر رئیس‌ی در دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه:

## «شورای عالی جوانان» به «شورای عالی جوانان و نوجوانان» تبدیل شود

وقایع غزه تابلویی روشن از شرارت کشورهای استعماری علیه حقوق انسان‌ها و ملت‌هاست

### خبریک

دکتر رئیس‌ی استفاده از ظرفیت نوجوانان در دیپلماسی عمومی برای تبیین دستاوردها و پیشرفت‌های کشورمان و همچنین رفع شبهات نسبت به جمهوری اسلامی ایران را مؤثر و مهم دانست و از دستگاه‌های مسئول خواست با تمهید زمینه‌های لازم نوجوانان را در ایفای این نقش مهم یاری کنند.

دکتر سید ابراهیم رئیس‌ی ظهر سه‌شنبه، به مناسبت «هفته نوجوان» در دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه و فعال در عرصه‌های اجتماعی، ورزشی و علمی، با اشاره به وقایع اخیر غزه، آن را «تابلویی روشن از شرارت کشورهای استعماری علیه حقوق انسان‌ها و ملت‌ها» توصیف و

تصریح کرد: در برابر این تابلوی سیاه، شاهد ترسیم تابلوی درخشان دیگری از مظلومیت و مقاومت توأم با عزت و اقتداری هستیم که در آن ملتی مؤمن و مقاوم با الگو گرفتن از امثال شهید فهمیده‌ها صحنه‌هایی از شجاعت و مقاومت خلق کرده‌اند که دنیا را به تحسین و تحیر واداشته است.

رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن گرامیداشت روز نوجوان و روز دانش‌آموز «شناخت کشور و نیازهای آن» را از مهم‌ترین رسالت نخبگان و از جمله نخبگان نوجوان و اولین گام در مسیر ایفای نقش اجتماعی دانست و تصریح کرد: نخبگان باید با عشق به وطن، استعدادها و توانمندی‌های خدادادی خود را برای رفع نیازهای جامعه به کار گیرند.

دکتر رئیس‌ی در ادامه استفاده از ظرفیت نوجوانان در دیپلماسی عمومی را در تبیین دستاوردها و

پیشرفت‌های کشورمان برای جوانان منطقه و کشورهای همسوی و همچنین رفع شبهات نسبت به جمهوری اسلامی ایران مؤثر و مهم دانست و از دستگاه‌های مسئول خواست با تمهید زمینه‌های لازم نوجوانان را در ایفای این نقش مهم یاری کنند.

رئیس‌جمهور نخبگان را ذخیره مهم جامعه و موتور پیشران توسعه کشور دانست و افزود: در شرایط فعلی که دشمن با تمام توان به دنبال ناامید کردن مردم نسبت به آینده کشور است، تزریق امید به جامعه از مهم‌ترین نقش‌های اجتماعی نخبگان است.

دکتر رئیس‌ی حفظ و تقویت هویت ایرانی-اسلامی را از مؤلفه‌های مؤثر در ایجاد امید و خودباوری دانست و افزود: علاوه بر رسانه‌ها که باید با تبیین مؤلفه‌های هویت ایرانی-اسلامی، وظیفه خود را در تقویت خودباوری، امید و انگیزه جامعه ایفا کنند،



تأکید بر استفاده از ظرفیت نوجوانان در دیپلماسی عمومی برای تبیین پیشرفت‌های کشور در منطقه و کشورهای همسوی

اقداماتی نظیر فعال‌تر شدن اردوهای راهیان و راویان پیشرفت نیز در تقویت خودباوری و هویت ایرانی-اسلامی و تقویت امید و انگیزه جوانان و نوجوانان مؤثر خواهند بود.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش از دبیر شورای عالی جوانان خواست تمهیدی اتخاذ کند که این شورا به شورای عالی جوانان و نوجوانان تبدیل و به عنوان مرکز فکری و اندیشه‌های جوانان و نوجوانان کشور بتواند از ظرفیت فکری نوجوانان نیز بهره‌مند شود.

به کارگیری ظرفیت واحدهای صنعتی برای مهارت‌افزایی همه دانش‌آموزان در کنار تجهیز هنرستان‌ها، کمک به تحصیل دانش‌آموزان ورزشکار از طریق استفاده از امکان تحصیل از راه دور برای آن دسته از دانش‌آموزانی که در عرصه ورزش قهرمانی فعالیت کرده و مجبورند در اردوهای ورزشی حضور داشته باشند نیز از جمله تأکیدات

رئیس‌جمهور در دیدار با نوجوانان نخبه بود. دکتر رئیس‌ی در ادامه با اشاره به طرح پوشش روایت پیشرفت که در ابتدای سال تحصیلی از سوی رئیس‌جمهور مطرح شده بود، روایت پیشرفت کشور در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی بویژه در دو سال اخیر از زبان دانش‌آموزان را در رفع شبهات موجود مهم و مؤثر دانست و مسئولان مربوطه را مکلف کرد، اقدامات لازم برای رفع موانع احتمالی در این زمینه را انجام داده و در نهایت نیز از بهترین آثار ارائه شده در این پوشش در سطوح مختلف شهرستانی، استانی و کشوری تجلیل شود.

دکتر رئیس‌ی در بخش پایانی سخنانش شکر بهره‌مندی از نعمت نخبگی را استفاده از این توانمندی در جهت خدمت به مردم و رشد کشور دانست و دانش‌آموزان نخبه را به تواضع و فروتنی در پیشگاه الهی و خدمت واقعی به جامعه توصیه کرد.

رئیس‌کل بانک مرکزی اعلام کرد:

### ضرورت اعطای تسهیلات خرد و قرض الحسنه به مردم با استفاده از ابزارهای نوین بانکی



رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به اهمیت پرداخت تسهیلات خرد و قرض الحسنه در میزان رضایت مردم از شبکه بانکی گفت: برنامه بانک مرکزی و شبکه بانکی توسعه تسهیلات خرد و قرض الحسنه با بکارگیری ابزارهای نوین و غیرحضوری است.

به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین گفت: نظام

بانکی به دلیل اینکه بار اصلی تأمین مالی کشور را بر عهده دارد، تحت فشار است. همچنین موضوع تأمین مالی خرد و قرض الحسنه هم به صورت تکلیفی و هم غیرتکلیفی مسئولیت شبکه بانکی را در حوزه اقتصاد سنگین‌تر می‌کند اما تأکید ما بر پرداخت این تسهیلات به مردم در کمترین زمان و با بیشترین رضایت است.

رئیس‌کل بانک مرکزی در مراسم رونمایی از خدمت جدید بانک ملت با عنوان فرابانک افزود: یکی از مشکلات مردم در دریافت تسهیلات مراجعات مستمر به شعب است. بکارگیری ابزارهای نوین فناورانه مانند خدمت جدید بانک ملت که تمام مراحل دریافت خدمت را به صورت غیرحضوری ارائه می‌دهد، می‌تواند گامی مهم در ارائه خدمات سریع و آسان به جامعه باشد و این خدمت باید در تمامی شبکه بانکی فراگیر شود.

فرزین بحث اعتبارسنجی را از دیگر مشکلات مردم در دریافت تسهیلات برشمرد و اظهار داشت: با توجه به اینکه کمترین نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهیلات پرداختی (NPL) مربوط به تسهیلات خرد است، بانک‌ها می‌توانند تا حد امکان در دریافت تضامین و اعتبارسنجی با مشتریان همکاری کنند. وی خاطر نشان کرد: استفاده از ابزارهای الکترونیک مانند سفته الکترونیک نیز می‌تواند در این زمینه برای بانک‌ها و مشتریان راهگشا باشد و امیدواریم استفاده از این ابزارها به همه بانک‌ها و مشتریان تسری پیدا کند. رئیس‌کل بانک مرکزی در پایان خاطر نشان کرد: امروزه همه‌ها و تخریب‌ها به شبکه بانکی بسیار زیاد است و با توجه به مسئولیت سنگین شبکه بانکی این فضا ناعادلانه است و باید خدمات ارزنده شبکه بانکی به اقتصاد کشور و آحاد جامعه نیز بازگو شود.

## خاندوزی: تسهیلات تکلیفی از سقف ترازنامه بانک‌ها خارج شود

### گزارش

کشور به آن نیاز داریم و از ابتدای دولت سیزدهم تلاش داریم به آن برسیم؛ نخست اینکه بانک‌ها باید توانمند و قوی شوند و شاخص‌های آنها به نحوی قوی شوند که بانک مجموعه مستحکم و توانمندی شود تا مردم بتوانند به آن اتکا کنند. بنابراین تلاش شد تا بانک‌های دولتی از طریق افزایش سرمایه بانک‌ها و امثالهم در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در هفت ماه آن، به این مهم دست یابند. خاندوزی عنوان کرد: باید خود بانک‌ها را به عنوان ابزارهای تأمین مالی نسبت به سایر امور اولویت دهیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: با اقداماتی از جمله اینکه دولت از مالیات خود چشم‌پوشی کند، بانک‌ها از جمله بانک ملت می‌توانند از فرصت‌هایی مانند افزایش سرمایه استفاده کنند و مشاهده کردیم که بانک ملت نیز ۳۵ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه داد و سرمایه خود را به ۷۰ هزار میلیارد تومان رساند. وی خاطر نشان کرد: بانک ملت به تنهایی، بار بیش از یک پنجم شبکه بانکی را از لحاظ تسهیلات به دوش می‌شد و کارنامه درخشانی دارد که نمود آن در بحث فناوری مشهود است و امیدواریم بتواند سرمایه خود را حفظ کند. وزیر اقتصاد با طرح چند مطالبه از مجموعه شبکه بانکی کشور، اعلام کرد: اگر دشمنان ملت نمی‌خواهند اقتصادمان قوی شود و دامنه تعاملات بین‌المللی وسعت یابد، به‌طور حتم مقابله با این تدبیر باید از اولویت‌های شبکه بانکی بویژه بانک ملت باشد که البته شاهد اقدامات خوبی از این بانک در این زمینه هستیم. وی افزود: توفیق تسریع این مسیر است که بانک ملت بتواند در عرصه بین‌المللی و در آن بخش‌هایی از اقتصاد جهان که آماده کار با صادرکنندگان و فعالان اقتصادی هستند، موفق عمل کند و نقش پررنگ‌تری داشته باشد که البته این تعاملات باید همسو با سیاست‌های کشور نیز باشد؛ از بانک ملت نیز همین انتظار را داریم که در نهادسازی تعاملات بین‌المللی و ارزی و سرمایه‌گذاری داشته باشند و این به‌عنوان یک نقطه عملکردی دارای اولویت است.

### منع بانک‌ها از سرمایه‌گذاری اشتباه بود

خاندوزی بیان داشت: یکی از نقاط انحرافی که در سال‌های گذشته در مسأله سرمایه‌گذاری کشور وجود داشت، ممنوع کردن هرگونه فعالیت سرمایه‌گذاری و مشارکتی توسط بانک‌های کشور بود؛ باور داریم باید از این افراط و تفریط به حد میانه بازگشت تا بانک‌ها بتوانند طبق روال گذشته اما هدف‌گذاری شده در راستای اهداف اقتصادی توسعه ملی گام بردارند. وی متذکر شد: این تغییر نگاهی است که ما در

سقف تسهیلات تکلیفی حداقل برای بانک‌های خوش‌تراز در نظر بگیریم.

### هنر، کنترل تورم همزمان با رشد اقتصادی است

خاندوزی خاطر نشان کرد: مسأله دیگر دسترسی طبقات ضعیف جامعه به تسهیلات خرد بانکی است که در این زمینه بانک ملت را مشاهده می‌کنیم که اقدامات خوبی را انجام داده و خوب است که این اقدامات گسترش یابند تا بیشترین رضایتمندی را بین مردم فراهم کند.

وی گفت: موضوع مولدسازی دارایی‌ها و خروج از برخی فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری که پیش‌تر انجام شده است، مسأله دیگر است. بدهی‌های حوزه نفت و گاز، زنجیری برای بانک ملت بود که در این زمینه هماهنگی‌هایی شده است تا آرام‌آرام بخشی از این تنگناها به گشودگی تبدیل شوند.

وزیر اقتصاد ادامه داد: باید از سرمایه‌گذاری‌های قدیم به سمت سرمایه‌گذاری‌های جدید، حرکت کنیم و این باید سرعت بگیرد حتی با لحاظ سقف رشد ترازنامه که بانک مرکزی در نظر گرفته است که در این خصوص می‌توانیم از ظرفیت‌هایی مانند استفاده از ظرفیت ضمانتنامه‌ها و... استفاده کنیم. وی خطاب به مدیران بانک تأکید کرد: این موارد را می‌توانید به گوش تسهیلات‌گیرندگان حرفه‌ای و بزرگ در اقتصاد برای تأمین مالی تولید برسانید.

خاندوزی تأکید کرد: اگر این اقدامات را به اقدامات چند سال اخیر بانک ملت اضافه کنیم، که انصافاً جزو بانک‌های با کمترین حاشیه است، امیدواریم که این استمرار مدیریت حرفه‌ای دقیق و کارآمد و پایبند به اصول توسعه ملی کمک کند تا بتوانیم شاهد کارنامه عملکردی بهتری نسبت به گذشته باشیم. در این همایش از محصولات فناورانه بانک ملت بویژه اعطای تسهیلات غیرحضوری فرزندآوری و ازدواج در هفت هزار مرکز پیشخوان دولت در سراسر کشور با حضور وزیر اقتصاد رونمایی شد.



### تأمین مالی صنایع از سوی بانک‌ها براساس اولویت‌بندی

وزیر اقتصاد توضیح داد: مطالبه دیگر برآورد کردنی نیازهای تولیدکنندگان و بویژه صنایع راهبردی ماست. اینکه باید بدانید براساس چه منطقی در صف تقاضاها، اولویت‌بندی را به اولویت‌هایی که صنایع استراتژیک کشور و آنهایی که نیاز ارزی ما را تأمین می‌کنند نزدیک کنید. اگر تسهیلاتی که ناظر بر بخش‌های مهم پیشران کشور و صنایع دانش‌بنیان و... است، مدنظر مدیریت بانک قرار بگیرد، می‌توان گفت کاملاً پشتیبانی‌کننده بخش‌های مهم اقتصاد کشور خواهد بود و به سمت اهداف مورد نظر حرکت می‌کنند. اگر این اتفاق رخ دهد، آنگاه با این میزان تنگناهای اقتصادی باید سیاست‌گذاری‌های کلان را اصلاح کنیم. در این زمینه باید دستورات لازم در زیرمجموعه‌ها صادر شود. تسهیلات تکلیفی از سقف ترازنامه خارج شود، وی افزود: مسأله خارج کردن میزان تسهیلات تکلیفی بویژه حوزه ازدواج و فرزندآوری از سقفی که بانک مرکزی برای بانک‌ها در نظر گرفته است، می‌تواند یکی از این اقدامات باشد. وی اضافه کرد: آن چیزی که مجال را برای تأمین مالی فعالیت‌های بزرگ تولیدی، باز می‌کند، همین موضوع است و باید در ماه‌های پایانی حتماً این سقف رشد ترازنامه را بدون رشد



یکی از اهدافی که در دولت و با تأکید رئیس‌جمهور، بسیار مکرر برآن اصرار می‌شود، مسأله دسترسی طبقات مختلف مردم و عدالت‌گستری در تسهیلات و خدمات بانکی است